山 东 省 特 种 设 备 协 会

鲁特设协函字〔2025〕27 号

关于举办山东省特种设备安全专题培训班的通知

各有关单位：

为贯彻《中华人民共和国特种设备安全法》及有关规定，

强化特种设备安全风险管控和隐患排查治理，遏制特种设备

重特大事故，进一步规范和指导特种设备生产、使用单位落

实安全主体责任，提升安全水平，山东省特种设备协会拟举

办“山东省特种设备安全专题培训班”，届时将邀请行业内

知名专家授课答疑，现就有关事项通知如下：

一、培训内容

1.《特种设备生产单位落实质量安全主体责任监督管理

规定》(73 号令)和《特种设备使用单位落实使用安全主体责

任监督管理规定》(74 号令)实用解析；

2.TSG 08-2017《特种设备使用管理规则》实用解析；

3.TSG 07-2019《特种设备生产和充装单位许可规则》实

用解析；

4.GB 45067-2024《特种设备重大事故隐患判定准则》实

用解析。

二、参加人员

特种设备生产单位、使用单位主要负责人；特种设备使

用单位安全总监和安全员；特种设备生产单位质量安全总监

和质量安全员；按《特种设备使用管理规则》配备的特种设

备安全管理人员和特种设备作业人员；特种设备安全监察机

构人员。

三、培训时间及地点

时间：2025 年 6 月 6 日（星期五）上午 8:30 前报到，培

训时间为 6 月 6 日全天。

地点：泰安一滕松峪酒店，培训具体地点及乘车路线见

附件。

四、报名方式

本次培训活动自愿参加，请扫描以下二维码,按要求填写

报名。

五、培训费用

培训费 1000 元/人，含场地费、资料费等。

请将培训费汇款（含电汇、网汇）至山东省特种设备协

会。

单位名称：山东省特种设备协会

账 号：1602023919200059151

开 户 行：工商银行济南趵突泉支行

六、食宿费用

1.参加人员食宿由会务统一安排，其费用自理。

2.住宿标准：159 元/人·天（标间合住），318 元/人·天

（单人单住）,该费用报到时请向酒店缴纳。

七、培训证明

培训结束后，协会将为参加培训人员颁发培训证明，可

作为职称评审相应的学时证明。

八、联系方式

联 系 人：谢晓航 孙 宇

电 话：0531-88023907、18811506300

附件：培训具体地点及乘车路线

山东省特种设备协会

2025 年 5 月 20 日

附件：

培训具体地点及乘车路线

一、酒店信息

报到地点：泰安一滕松峪酒店

发票信息：泰安一滕酒店管理有限公司

酒店地址：山东省肥城市仪阳新兴产业园区祥山大街 218

号

酒店电话：0538---5068888

二、乘车路线

（一）泰安站（高铁站）至酒店

1、若直接乘出租车前往酒店约 25 分钟，费用约 60 元。

（二）泰山站（市区火车站）至酒店

1、若直接乘出租车前往酒店约 45 分钟，费用约 100 元。

（三）自驾路线

自驾线路一:泰安市区→泰肥一级公路一泰安一滕松峪

酒店

自驾线路二:济南市区→G2001 济南绕城高速→G35 济广

高速→104 省道→肥城市区→泰临路→泰安一滕松峪酒店